ITEM ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANT. 

VALOR 

MÉDIO 

UNIT. 

VALOR 

MÉDIO 

TOTAL 

1 

Locação de sistema informatizado destinado à 

integração de PROCESSOS, CONTRATOS, 

ATAS E PCA com o Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP). 

Serviço 1 12.000,00 12.000,00 

Valor total por extenso: doze mil reais. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO  

3.1. O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 

sendo condição indispensável para sua eficácia a publicação no Diário Oficial do Município

[...]

Quando a não conclusão decorrer de culpa da contratada, poderão ser aplicados os 

dispositivos do parágrafo único, Art. 111 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 12.000 (doze mil reais). 

5.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros